FESTSTEHENDE TERMINE 2026
Ort sofern nicht anders angegben = Turnhalle

NR = Nebenraum Turnhalle ~ GS = Grundschule

SpH = Sportheim TV Albig

Veranstalter

Turnverein

ev. Kirchengemeinde
(ev. Gemeindezentrum)

Ménnergesangverein
Turnverein

ev. Posaunenchor
(ev. Gemeindezentrum)

Volontére fiir Albig

Volontére fiir Albig
(Birgertreff)

Ortsgemeinde
Turnverein

Kinder- und
Jugendchor

Turnverein
,Cantara“

Veranstaltung

Kindertanzgruppe

Fitim Leben/
Gymnastik fir Alle

Seniorentreff

Chorprobe

Yoga (2 Kurse)
Tischtennis Kinder-

und Jugend-Training
Tischtennis

Training/Spiele Herren

Ganzkérper-Workout-
Training
Ubungsstunde
Anfanger

Chorprobe
Arbeitseinsatz
Clubabend

Biicherei Grundschule

Sitz-Yoga (2 Kurse)
Chorprobe Piepmatze

Chorprobe
Griinschnébel

Friihlingslerchen
Nachtigallen

Line Dance GK/TK
Chorprobe

Wochentag

Montag
Montag

1. Montag
im Monat

Montag NR
Dienstag NR
Dienstag

Dienstag
Dienstag GS
Dienstag

Dienstag
Dienstag

1. Dienstag
im Monat

Mittwoch
Mittwoch NR
Mittwoch NR

Mittwoch NR

Mittwoch NR
Mittwoch NR
Mittwoch

Mittwoch NR

Uhrzeit

17:00 - 18:00
19:00 - 20:00

ab 15:00

ab 19:30
16:30 - 19:45
17:00 - 19:30

ab 19:30

19:30 - 21.00

ab 18:45

ab 19:45
ab 8:30
ab 18:00

9:00-10:00
9:00-11:15
16:15-16:45

16:50 - 17:30

17:30 - 18:35
ab19:15
ab 18:00
ab19:15

Veranstalter Veranstaltung

Ortsgemeinde Birgermeister-
(Rathaus) Sprechstunde

Turnverein Kinderturnen
5— 6 Jahren

Jugendturnriege
Kleinkinderturnen
Linde-Dance
Damengymnastik

Landjugendgruppe Gruppenstunde
(Landjugendraum)

Chorgemeinschaft Chorprobe

Skylarks Chorprobe

Turnverein Tanzgruppe
Tischtennis Herren
Darts-Kleinturnier

Tanzkurse
Freiw. Feuerwehr  (bung
(Feuerwehrhaus)
SPD Ortsverein Adventsfenster

Wochentag

Donnerstag
Donnerstag

Donnerstag
Donnerstag
Donnerstag GS
Donnerstag
Donnerstag

Donnerstag NR
Freitag NR
Freitag

Freitag

Freitag SpH
Sonntag

jeden 1. Sonntag
im Monat

ab 1. Advent

Uhrzeit

10:30 - 12:00
19:00 - 20:00

15:30 - 16:15

16:00 - 17:00
16:15-17:00
ab 17:45
19:00 - 20:00
ab 19:30

ab 20:00
16:30 - 18:00
18:30 - 19:45

ab 19:45

ab 20:00

ab 17:30

ab 9:00

Aktuelle Veranstaltungstermine: www.ortsgemeinde-albig.de und www.tv-albig.de

Zusammengestellt von Ortsbirgermeister Wilfried Best,

nach Angaben der Veranstalter

Redaktionsschluss: 10.12.2025

Datum

Ortsgemeinde Albig

Veranstalter Veranstaltung

Veranstaltungen 2026

Zeit

07.01.
09.01.
10.01.

16.01.
19.01.
20.01.

22.01.
24.01.
25.01.
27.01.

29.01.

31.01.

BASF BASF-Info-Veranstaltung; Turnhalle
Bauernverein Baumriickschnitt-Aktion
Feuerwehr Tannenbaumverbrennen;
Parkplatz Sportheim
Friihlingslerchen Kinoabend; Nebenraum Turnhalle
Ménnergesangverein Jahreshauptversammlung, Turnhalle
Volontére Winterwanderung, anschlieBend
Glihweinumtrunk am Birgertreff
Zuckerrben-Verband Worms Winterbezirksversammiung; Turnhalle

Weingut Willi Knell Kulinarium; Hotel am Schloss
Ortsgemeinde Neujahrsempfang; Turnhalle
ev. Posaunenchor Generalversammiung;
ev. Gemeindezentrum
Bauern- u. Winzerverband Jahreshauptversammiung; Turnhalle

Kreis Alzey Worms

Chorgemeinschaft Workshop ,Love ist the key!";
Nebenraum Turnhalle

18:00
13:00
18:00

15:00
19:30
16:30

17:00
18:00
11:00
20:00

18:00

10:00

11.02.
12.02.
12.02.
12.02.
13.02.
14.02.
17.02.
18.02.

Landjugend Vorbereitung Fastnacht; Turnhalle
Landjugend Vorbereitung Fastnacht; Turnhalle
Jagdgenossenschaft Generalversammlung; Sportheim
Bauernverein Generalversammlung; Sportheim
Landjugend Fastnachtssitzung; Turnhalle
Landjugend Abbau Fastnacht; Turnhalle

TV Albig Kinderfastnacht; Turnhalle

TV Albig Heringsessen; Sportheim

19:00
20:15

156:11
18:00



Datum
21.02.
21.02.
27.02.

Veranstalter

Foérderverein Feuerwehr  Generalversammiung

Feuerwehr
Frihlingslerchen

Veranstaltung Zeit

19:00
Generalversammiung 20:00
Mitgliederversammlung; 18:30

Nebenraum-Turnhalle

01.03.

06.03.
07.03.
14.03.
22.03.
23.03.
28.03.
28.03.

DMFV Deutscher
Modelfliegerverband

Landfrauenverein

VdK Ortsverband Albig
SoLaWi-Spiesheim eG
Landtagswahlen
Landfrauenverein

TV Albig

SPD Ortsverein

Gebietsversammiung 10:00
Rheinland-Pfalz; Sportheim
»The Wonderfrolleins®; Turnhalle 19:00

Ortsverbandstag; ev. Gemeindezentrum 13:00
Mitgliederversammlung; Turnhalle

Turnhalle 8:00-18:00
Mitgliederversammlung; Sportheim 19:00
Party mit DJ Kalli; Turnhalle 20:00

Osterbasteln; Biirgertreff

05.04.

17.118.04.

26.04.

ev. Posaunenchor

NABU Rheinland-Pfalz
ev. Kirchengemeinde

Ostersonntag - Kurrendeblasen
in den Albiger StraBen

Vertreterversammiung; Turnhalle

Vorstellungsgottesdienst
des Konfi-Jahrgangs

10:00

01.05.
02.05.
03.05.
09.05.
09.05.
15.05-
17.05.
17.05.
21.05.
24,05,

30.06.

Volontére

TV Albig
Weingenossenschaft
Friihlingslerchen

TV Albig

Partnerschafts-Komitee
Signy-L'Abbaye

ev. Kirchengemeinde
Weingenossenschaft
ev. Posaunenchor

Weingut
Jung & Knobloch

Grillfest am Burgertreff 11:00
Generalversammlung; Sportheim 19:00
Tag der offenen Tiir mit Weinproben 11:00-18:00
Tagesausflug aller Gruppen

Kabarettist Gerd Kannegieser; Turnhalle  19:00

Fahrt der Partnerschaftsfamilien
nach Signy-L‘Abbaye

Konfirmationsgottesdienst 10:00
Weinstand-Saisoner6ffnung 18:00
Pfingstsonntag — Kurrendeblasen

in den Albiger StraBen

offene Vinothek, Weinverkauf 12:00—-
Langgasse 46 18:00

30.05.

31.05.

Weingut
Jung & Knobloch

Weingut Késter-Wolf

Gutes im alten Gutshof,
kulinarische Kstlichkeiten
im Hof Rodrian, Langgasse 59

GroBe Wein- und Sektprasentation 11:00-18:00

06.06.

14.06.
20.06.
20.06.

Frauenchor Cantara

Kreismusikschule Alzey

Winzerzunft

ev. Kindergarten

Jubidumskonzert 18:30-21.00
zum 30-jahrigen Bestehen; ev. Kirche
Ballettauffiihrung; Turnhalle

Weinfest am Turm ,Auf dem Fels” 16:00

Sommerfest in der Kita

08.08.
11.08.

VdK Ortsverband
Grundschule Albig

04.09.— Partnerschafts-Komitee

06.09.

11.09. Ortsgemeinde/Turnverein Kerbeerdffnung am Sportgelande

Signy-L'Abbaye

11.-13.09. Schlick's Restaurant

12.09.
12.09.
12.09.
13.09.
13.09.
14.09.

19.09.
20.09.
23.09.

in der Weinstube Mann
TV Albig

TV Albig
Frihlingslerchen

ev. Kirchengemeinde
TV Albig/Landfrauen
TV Albig

TV Albig
TV Albig

Volontdre

15:00
10:00

Grillfest; Weingenossenschaft

Einschulungsfeier; Turnhalle

Besuch derPartnerschaftsfamilien
aus Signy-L'Abbaye

18:00
und Kerbe-FuBballspiel
traditionelles Kerbeessen
FuBballspiel auf dem Rasenplatz 17:00
Kerbeparty; Vorplatz Sportheim 20:00
Konzert 40-jéhriges Jubildum; Turnhalle
Kerbegottesdienst 10:30
Kerbe-Essen in der Turnhalle 11:30
Kerbeausklang mit Leberknddelessen  18:00
im Sportheim
Country Line Dance; Turnhalle 19:00
Country Line Dance; Turnhalle 13:00

Ausflug nach Trier

03.10.
10.10.

25.10.

Weingenossenschaft

Chorgemeinschaft

SPD Ortsverein

11:00-18:00
19:00

Bremserfest

Jubildumskonzert
zum 40-jahrigen Bestehen;
Liebfrauenkirche

Kurbisschnitzen; Burgertreff

06.11.
07.11.
08.11.
1111,
13.11.

14.11.

14.11.
15.11.

2211,

2211,
29.11.

Albiger Landfrauen
Albiger Landfrauen
Albiger Landfrauen
ev. Kindergarten

Verein ,Albig hilft

TV Albig

Feuerwehr

Ortsgemeinde/
ev. Kirchengemeinde

ev. Kirchengemeinde

Weingut Koster-Wolf
SPD Ortsverein

Theaterauffilhrung; Turnhalle 20:00
Theaterauffiihrung; Turnhalle 20:00
Theaterauffiihrung; Turnhalle 18:00
St. Martin in der Kita

,Albig zaubert* 20:00
Zauber- & Circusgala; Turnhalle
Kindersachen-/Spielzeugbasar; 14:00

Turnhalle
Blaulichtparty im Feuerwehrgerétehaus 19:00

Feierstunde zum Volkstrauertag 10:00
am Ehrenmal; anschlieBend Gottesdienst

Gottesdienst zum Ewigkeitssonntag,
Gedenkfeier auf dem Friedhof mit
Mannergesangverein und Posaunenchor

Adventszauber im Weingut  11:00 — 19:00
Christkindimarkt; Kirchgasse

11.12.
12.12.
24.12.

24.12.

27.12.

Friihlingslerchen
VdK Ortsverband

ev. Posaunenchor

ev. Kirchengemeinde

Volontére

Weihnachtskonzert; Liebfrauenkirche 17:30
Weihnachtsfeier; ev. Gemeindezentrum 15:00

Heiligabend — Kurrendeblasen
in den Albiger StraBen

Familiengottesdienst

zu Heiligabend 15:30

Jahresabschlussfeier; Turnhalle 17:00



